
DECRETO N. 21 DEL 05/10/2022 

 

 

 

1

Piazza Municipio, 4 – 20821 Meda (Mb) 

www.comune.meda.mi.it 

 

 

OGGETTO: 

NOMINA SEGRETARIO TITOLARE SEGRETERIA CONVENZIONATA TRA I COMUNI DI 

MEDA E DI CERNOBBIO 

 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che con deliberazione n. 4 del 24.01.2019  il Consiglio Comunale di  Meda (MB) ha approvato 

la convenzione tra i comuni di Meda e Cernobbio per il servizio in forma associata della segreteria 

comunale; 

 

Preso atto che con deliberazione n. 5 del 29.01.2019 il Consiglio Comunale di Cernobbio ha approvato la 

convenzione tra i comuni di Meda e Cernobbio per il servizio in forma associata della segreteria 

comunale; 

 

Preso atto che in data 31 gennaio 2019 è stata sottoscritta dai rispettivi Sindaci la relativa convenzione che 

disciplina i rapporti tra gli enti suddetti; 

 

Visto il proprio decreto sindacale n.2 del 11 febbraio 2019 con il quale è stato nominato Segretario titolare 

della Segreteria convenzionata tra i comuni di Meda e di Cernobbio la Dott.ssa Paola Cavadini; 

 

Considerato che detta convenzione è scaduta in data 30 settembre 2022; 

 

Vista la deliberazione n.44 del 15.09.2022 con la quale il Consiglio Comunale di Meda ha approvato 

espressamente il rinnovo della Convenzione tra i comuni di Meda e Cernobbio per il servizio in forma 

associata della segreteria comunale, fino al 30.09.2027; 

 

Preso atto che con deliberazione n.25 del 27.09.2022 il Consiglio Comunale di Cernobbio ha approvato 

espressamente il rinnovo della convenzione per lo svolgimento in forma associata del servizio di 

segreteria comunale tra i comuni di Meda e di Cernobbio, fino al 30.09.2027; 

 

Visto l’art. 4 della convenzione in base al quale la nomina del Segretario della convenzione è di 

competenza del Sindaco del Comune di Meda, capo-convenzione; 

 

Considerato che la Dott.ssa Paola Cavadini, è già titolare del Comune di Meda; 

 

Atteso che la Dott.ssa Paola Cavadini ha i requisiti per poter essere nominato titolare della segreteria 

comunale convenzionata tra i comuni di Meda e Cernobbio, classificata sede di 1B; 

 



DECRETO N. 21 DEL 05/10/2022 

 

 

 

2

Piazza Municipio, 4 – 20821 Meda (Mb) 

www.comune.meda.mi.it 

 

 

Vista la determinazione n. prot. 0027408 del 05/10/2022 del Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli 

affari interni e territoriali – Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali di presa d’atto del 

rinnovo della convezione di segreteria, di classe 1/B tra i comuni di Meda e Cernobbio fino al 30 

settembre 2027 e dell’assegnazione alla predetta convenzione della Dott.ssa Paola Cavadini, appartenente 

alla fascia A; 

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla nomina della Dott.ssa Paola Cavadini quale Segretario titolare 

della Segreteria convenzionata tra i Comuni di Meda e di Cernobbio;  

Visto l’art. 15 del D..P.R. n. 465/1997; 

Vista la deliberazione n. 150/1999 e successive modificazioni e integrazioni del C.d.A. Nazionale dell’ex 

Agenzia autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari comunali e provinciali; 

Visto l’art.7 comma 31-ter del decreto legge 31 maggio 2010 n. 78, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 30 luglio 2010 n. 122; 

Visto il decreto ministeriale del 18 dicembre 2017; 

Visto l’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Sentito il parere del Sindaco del Comune di Cernobbio; 

 

DECRETA 

 

di nominare, con presa in servizio dal giorno 5 ottobre 2022, la Dott.ssa Paola Cavadini, nata a Como il 

18/04/1964 e residente in San Fermo della battaglia, Via Bronno n.4, Segretario titolare della Segreteria 

convenzionata tra i Comuni di Meda e di Cernobbio. 

 

Il rapporto di lavoro conseguente dalla presente nomina sarà regolato nei modi previsti dall’art. 34 del 

DPR n. 465/1997 e dalla contrattazione collettiva; 

 

Per l’esercizio delle funzioni di Segretario Generale alla Dott.ssa Paola Cavadini è attribuito il trattamento 

economico come disciplinato dai contratti collettivi nazionali di lavoro; 

 

La Dott.ssa Paola Cavadini organizzerà la propria presenza in servizio ed il proprio tempo di lavoro 

correlandoli in modo flessibile alle esigenze dell’organizzazione comunale, all’espletamento degli 

incarichi affidati alla sua responsabilità ed in relazione agli obiettivi ed ai programmi da realizzare. 

Di notificare il presente provvedimento: 



DECRETO N. 21 DEL 05/10/2022 

 

 

 

3

Piazza Municipio, 4 – 20821 Meda (Mb) 

www.comune.meda.mi.it 

 

 

1. al Segretario sopra nominato, fissando la decorrenza della nomina al giorno 5 ottobre 2022; 

2. al Sindaco del Comune di Cernobbio, per quanto di competenza. 

 

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Ministero dell’Interno-Albo Nazionale dei Segretari 

Comunali e Provinciali. 

 

Il Sindaco 

Luca Santambrogio 

 
Il presente documento è stato redatto, sottoscritto e validato in forma digitale secondo le modalità previste dal 

D.Lgs 7 marzo 2005 n.82. 


		2022-10-05T08:08:10+0200
	SANTAMBROGIO LUCA




